
Vltava ř.km 54,14, rekonstrukce Šítkovského jezu otevřené řízení

Strana 1/2

Č. j. PVL-69917/2022/830

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1
poskytnuté v souladu s § 98 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

IDENTIFIKAČNÍ A KONTAKTNÍ ÚDAJE ZADAVATELE
Zadavatel: Povodí Vltavy, státní podnik
Sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
IČO: 70889953
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
Statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel 
Zastoupen: Ing. Tomášem Havlíčkem, MBA, ředitelem sekce investiční
Datová schránka: gg4t8hf
Profil zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
Název veřejné zakázky: Vltava ř.km 54,14, rekonstrukce Šítkovského jezu
Druh zadávacího řízení: otevřené řízení
Datum zahájení zadávacího řízení: 19. 9. 2022

ZNĚNÍ ŽÁDOSTI O VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ZE DNE 6. 10. 2022
1) Uchazeč si všiml některých rozdílů v PD oproti zadání z roku 2020. Z jakého důvodu je zkrácena 

(směrem do nepropustného podloží) stětovnicová stěna v horní vodě? Jaké zadavatel předpokládá 
přítoky spodní vody do výkopu pro ŽB bloky? Dle popsaných geologických poměrů se uchazeče 
domnívá, že výkop pro ŽB bloky bude za předpokladu neuzavření štětovnicové jímky do podloží 
nevyčerpatelný. Zvětší Zadavatel délku štětovnicové stěny v měřených položkách nebo si má uchazeč 
tyto konstrukce navrhnout dle vlastního uvážení a započítat si tyto vícenáklady do dočasných 
konstrukcí?

2) Oproti zadání z roku 2020 bylo odstraněno zatěsnění prostoru stavby proti vnikání horní vody při 
běžných průtocích jak v podjezí, tak i nadjezí. Chápe uchazeč správně, že zajištění těsnosti prostoru 
stavby je zodpovědností vybraného dodavatele a případná nečerpatelnost prostoru stavby z důvodu 
chybného návrhu nebo provedení jímky nebude možné uplatňovat jakkoliv jako vícepráce? 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE
Ad. Dotaz č. 1):
Zadavatel ve vztahu k tomuto dotazu sděluje, že veškeré dočasné konstrukce a práce, sloužící k vytvoření 
vhodných podmínek pro realizaci vlastní stavby, zadává na „výkon a funkci„, tedy neurčuje a nedefinuje 
parametry uvedených konstrukcí. Pokud dodavatel předpokládá, že je nutné prodloužit štětovnicové stěny 
z důvodu zajištění stavební jámy proti průsakům, jedná se o dočasnou konstrukci sloužící pouze po dobu 
stavby a dodavatel by ji tak měl zahrnout do DK - Dočasné konstrukce a práce.

Ad. Dotaz č. 2):
Zadavatel na základě tohoto dotazu konstatuje, že dodavatel chápe správně, že zajištění těsnosti prostoru 
stavby je zodpovědností vybraného dodavatele a případná nečerpatelnost prostoru stavby z důvodu 
chybného návrhu nebo provedení jímky nebude možné uplatňovat jakkoliv jako vícepráce. Zadavatel dále 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html


Vltava ř.km 54,14, rekonstrukce Šítkovského jezu otevřené řízení

Strana 2/2

sděluje, že se opět jedná o dočasné konstrukce a práce, za jejichž návrh je zodpovědný dodavatel. Je však 
nutno podotknout, že cílem je vytvořit vhodné podmínky pro kvalitní provedení stavebních prací na trvalých 
konstrukcích, které bude možné vhodně kontrolovat. Nemusí být nutně zajištěna stoprocentní vodotěsnost.

ZNĚNÍ ŽÁDOSTI O VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ZE DNE 7. 10. 2022
1) Uvědomuje si zadavatel, že i trysková injektáž v úseku středové vorové propusti bude potřebovat 

dočasnou štětovnicovou jímku která lokálně omezí proudění spodní vody a tím i rozplavování injektážní 
směsi? Chápe uchazeč správně, že i s touto jímkou má počítat v položce dočasných konstrukcí?

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE
Ad. Dotaz č. 1): 
Zadavatel se ve vztahu k tomuto dotazu odkazuje na výše uvedené odpovědi a konstatuje, že pokud 
dodavatel předpokládá nutnost provedení jím navrhované dočasné konstrukce k zajištění řádného provedení 
trvalých konstrukcí, měl by dodavatel tyto náklady zahrnout do DK - Dočasné konstrukce a práce.

Ing. Tomáš Havlíček, MBA
ředitel sekce investiční


		2022-10-11T14:09:37+0200




